ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 1 февраля 2023 г. № 50
г. Кызыл

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Республики Тыва в сфере культуры

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от    31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
а) абзац четвертый пункта 1 постановления Правительства Республики Тыва     от 15 марта 2013 г. № 136 «О Порядке формирования каталога и проведения экспертизы объектов нематериального культурного наследия Республики Тыва»;
[bookmark: _GoBack]б) абзац второй пункта 2 постановления Правительства Республики Тыва от            3 июля 2013 г. № 399 «О Художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам и порядке отнесения изделий, изготовляемых на территории Республики Тыва, к изделиям народных художественных промыслов».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг